Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад№10»

администрации Ардатовского муниципального района

Нижегородской области

Протокол № 3
заседания педагогического совета от 21  марта 2014 года.

                                                                                     Присутствовало: 4 человека

                                                                                       Отсутствовало: 0

                         Повестка дня:

1. Ознакомление и принятие «Плана - графика реализации мероприятий по подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в образовательный процесс МБДОУ д/с № 10 в 2014-2015 учебном году».

1.Слушали заведующего детским садом А.И.Корчагину. Она вкратце ознакомила присутствующих с результатом проделанной работы рабочей группы. Далее Александра Ивановна зачитала разработанный  «План -график реализации мероприятий по подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в образовательный процесс МБДОУ д/с № 10 в 2014-2015 учебном году».

   Воспитатели приняли активное участие в обсуждении плана – графика.  Особое внимание было заострено на отражении в плане работы каждого воспитателя мероприятий по внедрению ФГОС ДО. Далее Александра Ивановна напомнила воспитателям о корректировке своих календарно – тематических и групповых планов образовательной работы на год в соответствии с годовым планом работы детского сада.

                            Решение:

1.Принять «План -график реализации мероприятий по подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в образовательный процесс МБДОУ д/с № 10 в 2014-2015 учебном году».

Председатель:                               А.И.Корчагина
    Секретарь:                                                                                    Т.В.Панцерная